

ДОГОВІР ПРО СПІВПРАЦЮ

м. Харків

«10»березня 2026 року

Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна (далі Сторона-1 або Каразінський університет) в особі ректора КАГАНОВСЬКОЇ Тетяни Євгеніївни, яка діє на підставі Статуту, та **Громадської організації «Харківська обласна організація «Громада Харкова»** (далі Сторона-2 або ГО «ХОО «Громада Харкова»»), в особі голови правління (голови організації) ЖУКА Віктора Олександровича, який діє відповідно до Статуту, з іншої сторони (далі разом – Сторони), з метою розвитку та поглиблення взаємної співпраці будучи переконаними, що така співпраця сприятиме стабільному сталому розвитку Сторін (разом так і кожної окремо) та суспільства, уклали цей Договір про співпрацю про наступне.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Предметом цього Договору є взаємовигідна некомерційна співпраця у галузях науково-дослідної, освітньої, навчально-методичної, організаційної, інформаційної, експертної, соціальної та гуманітарної діяльності, спрямованої на розвиток громадянського суспільства та підтримку громад, у межах статутних завдань та цілей Сторін.

1.2. Співпраця здійснюється Сторонами на принципах партнерства (рівність сторін, добровільність прийняття зобов'язань, обов'язковість виконання домовленостей), взаємної вигоди, законності, гласності, дотримання суспільних інтересів, раціональності, взаємоповаги та доброчесності.

1.3. Сторони підтверджують, що укладання та виконання ними Договору не суперечить цілям діяльності кожної із Сторін, положенням їх статутних документів чи інших локальних актів.

2. ОСНОВНІ НАПРЯМКИ СПІВПРАЦІ

2.1. Сторони домовились про основні напрямки співпраці за цим Договором:

2.1.1. забезпечення якісної освітньої складової у підготовці здобувачів освіти та підвищенні кваліфікації (стажування) працівників Сторін (або інших осіб) з урахуванням вимог законів України «Про освіту» та «Про вищу освіту», інших законодавчих та нормативних актів, вимог сучасного із сучасного змісту професійної діяльності фахівців відповідного сектору економіки та забезпечення взаємозв'язку та взаємовпливу різних систем (вища освіта, освітні технології, освіта і наука);

2.1.2. задоволення потреб розвитку науки, освіти та виробництва у відповідності із законами України «Про наукову та науково-технічну діяльність» та «Про вищу освіту», а також у реалізації проектів, які входять до сфери інтересів обох Сторін, інтернаціоналізація наукової діяльності, пропагування та популяризація наукових досягнень, підвищення зацікавленості підприємств та бізнесових структур у проведенні наукових досліджень з використанням наукового потенціалу Сторін;

2.1.3. забезпечення якісної навчально-виховної складової у підготовці здобувачів освіти та підвищенні кваліфікації (стажування) працівників Сторін (або інших осіб), розширення доступу до культурних надбань і культурних ресурсів, спортивної інфраструктури та заходів (змагань), туризму тощо з

урахуванням вимог законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про культуру», «Про фізичну культуру і спорт», інших законодавчих та нормативних актів.

2.1.4. задоволення соціально значимої для розвитку українського суспільства потреби у сталому розвитку громадянського суспільства, підтримці ініціатив громад та забезпечення їх економічної стійкості.

2.1.5. Сприяння організації та проведенню навчальної, виробничої та переддипломної практики студентів Каразінського університету на базі ГО «ХОО «Громада Харкова», із залученням студентів до реалізації соціальних, гуманітарних, дослідницьких та освітніх проєктів Організації. Така діяльність сприятиме набуттю студентами практичних професійних навичок, а також залученню молодих фахівців до вирішення актуальних соціальних проблем.

2.1.6. Сприяння розвитку волонтерського руху серед студентської молоді, залучення студентів та працівників університету до участі у волонтерських, гуманітарних та соціальних ініціативах, які реалізуються Громадською організацією, з метою формування активної громадянської позиції та практичного досвіду соціальної діяльності.

2.1.7. Проведення спільних соціологічних, економічних та гуманітарних досліджень, аналітичних досліджень, опитувань населення, оцінювання потреб громад, а також підготовка аналітичних матеріалів та рекомендацій для органів влади, громад та організацій громадянського суспільства.

2.1.8. Залучення студентів, аспірантів та молодих науковців університету до участі у реалізації грантових, гуманітарних та дослідницьких проєктів, які здійснюються Сторонами або за їх участю, у тому числі міжнародних програм та проєктів розвитку, за згодою Сторін.

2.1.9. Проведення спільних освітніх, просвітницьких та науково-практичних заходів (семінарів, тренінгів, конференцій, круглих столів, воркшопів, публічних лекцій) з питань розвитку громадянського суспільства, гуманітарної діяльності, сталого розвитку громад, соціальної підтримки населення та відновлення регіонів.

2.1.10. Надання експертної, консультаційної та аналітичної підтримки фахівцями університету діяльності Громадської організації, зокрема у підготовці аналітичних матеріалів, досліджень, навчальних програм, а також проєктних заявок для участі у національних та міжнародних грантових програмах.

2.1.11. Використання досвіду та матеріалів діяльності ГО «ХОО «Громада Харкова» як практичної бази для підготовки курсових, дипломних та наукових робіт студентів, що сприятиме поєднанню наукових досліджень із реальними потребами громад та соціального сектору.

2.1.12. Сприяння розвитку партнерських відносин між університетом, громадськими організаціями, органами влади та міжнародними організаціями у межах реалізації спільних соціальних, освітніх та гуманітарних ініціатив.

2.2. Сторони домовились здійснювати інформаційний супровід програм/проєктів/заходів, що реалізуються Сторонами на виконання цього Договору, на офіційних веб-ресурсах Сторін та за допомогою інших ресурсів мережі Інтернет.

2.3. Сторони домовились широко залучати різні групи населення (за віком, професійним та соціальним статусом тощо) до участі у проєктах та/або заходах в межах цього Договору.

2.4. Сторони будуть намагатися широко залучати міжнародні організації й установи до співпраці з питань реалізації заходів, що здійснюються Сторонами на виконання цього Договору

2.5. Цей Договір не виключає можливостей організації та здійснення інших форм співпраці, про які Сторони домовляться додатково або окремо одна від одної.

3. ОРГАНІЗАЦІЯ СПІВПРАЦІ

3.1. Сторони координують співпрацю за цим Договором в рамках регулярних зустрічей і робочих контактів.

3.2. З метою практичного виконання цього Договору Сторони розробляють плани співпраці на відповідні періоди або стосовно певних програм/проєктів/заходів, за домовленістю Сторін до вказаних планів можуть бути внесені зміни та доповнення.

3.3. Реалізація цього договору здійснюється на базі підрозділів Сторін:

3.3.1. Комунікаційний (базовий) підрозділ Сторони-1 - економічний факультет. Офіційний e-mail: econom.vstup@karazin.ua.

Відповідальна особа – Швайко Мар'яна Леонідівна, тел. +38050 948 83 32.

3.3.2. Комунікаційний (базовий) підрозділ Сторони-2 в особі уповноваженої контактної особи голови правління (голови організації) ГО «ХОО «Громада Харкова» Жука Віктора Олександровича. Офіційний e-mail: khc2009ua@gmail.com

Відповідальна особа – Жук Віктор Олександрович, тел.: +38(096)101-68-33

3.4. Сторони домовились, що всі повідомлення, направлені Сторонами на офіційні електронні адреси, зазначені в п. 3.3 цього Договору, вважаються отриманими Стороною з моменту відправлення відповідного повідомлення:

3.4.1. Сторони гарантують доступ виключно уповноважених представників Сторін до адрес електронної пошти, зазначених в цьому Договорі та забезпечують всі необхідні організаційні та технічні засоби для належного захисту електронних поштових скриньок від несанкціонованого доступу

3.5. Договір не передбачає жодних майнових чи фінансових зобов'язань Сторін, Сторони не створюють спільного майна, не впливає на зобов'язання Сторін за їх договірними відносинами з іншими юридичними та фізичними особами.

3.6. Договір не є попереднім договором у розумінні ст. 635 Цивільного кодексу України й не покладає на Сторони юридичних наслідків, Договір не є договором про спільну діяльність.

3.7. Сторони домовилися про те, що фінансові умови при здійсненні співпраці за Договором, зокрема щодо використання їх результатів, захисту прав інтелектуальної власності, регулюватимуться окремими договорами. Сторони зберігають фінансову та організаційну самостійність.

3.8. Сторони домовились використовувати позначення (логотипи, торгівельні марки) одна одної виключно в межах інформування про співпрацю за Договором шляхом розміщення на власних інформаційних ресурсах, інформаційних матеріалах, портфоліо.

4. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

4.1. Договір вступає в силу з моменту його підписання уповноваженими представниками Сторін. Договір укладається строком на 5 (п'ять) років і діє до «10» березня 2031 року (включно).

4.2. Зміни та доповнення до Договору вносяться шляхом укладання додаткових договорів до нього, які після підписання стають його невід'ємними частинами.

4.3. Усі питання, які можуть виникнути у процесі співпраці, Сторони зобов'язуються вирішувати шляхом переговорів з урахуванням інтересів обох Сторін і мети цього Договору.

4.4. Взаємовідносини сторін, не врегульовані Договором, регулюються законодавством України.

4.5. Договір складений у двох примірниках українською мовою по одному примірнику для кожної із Сторін, при цьому всі тексти мають однакову силу.

6. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

Сторона- 1

Харківський національний
університет імені В. Н. Каразіна

Місцезнаходження:

61022, м. Харків, м-н Свободи, б. 4

Код ЄДРПОУ 02071205

<https://karazin.ua>

e-mail univer@karazin.ua

тел. +380500821990

Ректор

(підпис)

Олена КАІАНОВСЬКА

Договір № 02071205-09
Договір № 02071205-09

Мет. пр. енцикл.
О. Гринюк

Сторона- 2

Громадська організація
«Харківська обласна організація
«Громада Харкова»

Місцезнаходження:

61168, м. Харків, вул. Героїв Праці,
буд. 12-Г, кв 40

Код ЄДРПОУ: 36626768

e-mail: khc2009ua@gmail.com

тел.: +38(096)101-68-33

Голова правління

(підпис)

Віктор ЖУК

